
 
 
 

 
 

Ergebnisliste 
 

Vorarlberger  
Schüler Landesmeisterschaft 2013  

SUPER‐G 
 

Freitag, 22. Februar 2013 – Schoppernau/Diedamskopf 

 
 
Genehmigungsnummer:  7AL025P 
 
Veranstalter:  Vorarlberger Skiverband 
 
Durchführender Verein:  WSV Schoppernau (ÖSV Nr. 7051) 
 
Ehrenschutz:  Landesrätin Dr. Bernadette Mennel 
  VSV‐Präsident Patrick Ortlieb 
  LAbg. Theresia Fröwis 
  Bgm. Walter Beer 
  Bgm. Arno Scharler 

 
 
 
 
 
 
 



 Punktezuschlag Damen: 80,99        Punktezuschlag Herren: 87,90 

 Veranstalter  Vorarlberger Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 O.Kawasser....................  KR  Chefkampfrichter 
 Wettkampfleiter  G.Muxel..........................  KR 
 Schiedsrichter  M.Schoder......................  KR 
 Startrichter  K.Überbacher.................  (RT) 
 Zielrichter  A.Mosser........................  (MO) 

 M.Schoder......................  Kurssetzer 

 N.Bachlinger................... 
 H.Muxel.......................... 

 Startzeit  10:15 

 Streckenname  Piste 9 - Oberfelle 
 Start  2030 m  
 Ziel  1730 m  
 Höhendifferenz  300 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  S.Lipburger..................... 

 Tore / R.-Änder.  34 / 31 

 Wetter / Schnee 
 Tmp. Start / Ziel 

 wolkenlos / kompakt 
 - 10 / - 8 

 Genehmigungsnr.  7AL025P 
 Durchf. Verein  WSV Schoppernau  Vereinscode  7051 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1050 

 Verein  Total 

 Schüler U14 / weiblich 
 4  NIEDERWIESER Michelle  701400154  99  SV Buch  RT  15,60  1:04,90  1. 
 5  GREBER Johanna  705500296  99  SC Schwarzenberg  BW  36,94  1:06,20  2. 
 3  MARTE Laura  704000208  99  SV Zwischenwasser  OL  47,29  1:06,83  3. 

 10  SCHÖPF Emily  708500519  00  WSV Tschagguns  MO  50,08  1:07,00  4. 
 1  EBERLE Johanna  701400081  99  SV Buch  RT  53,20  1:07,19  5. 
 7  SCHEYER Julia  722300072  99  WSV Koblach  OL  73,72  1:08,44  6. 

 15  VÖGEL Laura  705500249  00  SC Schwarzenberg  BW  78,48  1:08,73  7. 
 12  LINGG Pia  705100338  00  WSV Schoppernau  BW  85,05  1:09,13  8. 

 6  MAIER Sophia  720600528  99  WSV Schruns  MO  97,20  1:09,87  9. 
 14  PETER Cathrin  702200236  00  SV Fraxern  OL  103,44  1:10,25  10. 
 18  STROBL Karla  702701557  99  SV Höchst  RT  129,38  1:11,83  11. 
 17  KAPPAURER Magdalena  700600381  00  SC Bezau  BW  136,94  1:12,29  12. 
 9  UGLIRSCH Adriana  703100207  00  SV Gisingen  OL  140,88  1:12,53  13. 

 19  HÄMMERLE Paula  706403142  00  SC Mühlebach  RSG  143,50  1:12,69  14. 
 16  REITER Lara  706404974  00  SC Mühlebach  RSG  144,00  1:12,72  15. 
 11  DÖNZ Birgit  706000399  00  SV Wald/Arlberg  KL  174,86  1:14,60  16. 

 Schüler U16 / weiblich 
 31  TAUDES Nadine  701500793  97  SC Bürs  BWW  0,00  1:03,95  1. 
 25  NUßBAUMER Vanessa  704600195  98  WSV Sibratsgfäll  BW  10,34  1:04,58  2. 
 26  CAVADA Santina  701500790  97  SC Bürs  BWW  13,46  1:04,77  3. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1050 

 Verein  Total 
 29  RATZ Katharina  700600373  98  SC Bezau  BW  18,88  1:05,10  4. 
 30  BUSCH Sophia  701804009  97  SV Dornbirn  RSG  25,78  1:05,52  5. 
 23  HELD Franziska  708400571  97  WSV Fellengatter  OL  27,26  1:05,61  6. 
 28  MATHIS Sandra  700408715  97  SCA Lech  AL  63,21  1:07,80  7. 
 27  SCHNELL Verena  700409030  97  SCA Lech  AL  68,30  1:08,11  8. 
 20  MECHTI Adina  720000191  98  SC Klaus-Weiler  OL  82,26  1:08,96  9. 
 33  GSTACH Celine  707100229  98  SC Beschling  BWW  105,41  1:10,37  10. 

 Schüler U14 / männlich 
 45  FRANZ Samuel  705800343  99  WSV Übersaxen  OL  30,77  1:04,97  1. 
 44  BERTSCH Mathias  703700831  99  WSV Ludesch  BWW  33,27  1:05,12  2. 
 38  SCHWARZMANN Paul  705200062  99  SC Schröcken  BW  39,76  1:05,51  3. 
 37  BITSCHNAU Aron  707900151  99  WSV Bartholomäberg  MO  55,39  1:06,45  4. 
 42  NIGSCH Philipp  708800507  99  WSV Sonntag  BWW  56,89  1:06,54  5. 
 36  HACKL Noah  701807175  99  SV Dornbirn  RSG  63,38  1:06,93  6. 
 48  FLEISCH Simon  708500512  00  WSV Tschagguns  MO  75,02  1:07,63  7. 
 54  LIPBURGER Manuel  705100349  00  WSV Schoppernau  BW  78,85  1:07,86  8. 
 51  ANDREATTA Claudio  701100660  00  WSV Braz  KL  80,51  1:07,96  9. 
 49  PFEIFER Jakob  720500581  00  SC Gaschurn  MO  84,34  1:08,19  10. 
 40  VONIER Paul  720800409  00  WSV Vandans  MO  90,33  1:08,55  11. 
 46  KLEMENC Justin  708000397  99  SV Laterns  OL  94,32  1:08,79  12. 
 34  VONBANK Simon  701100548  99  WSV Braz  KL  98,15  1:09,02  13. 
 39  MEIER Luca  704100317  99  WSV Nenzing  BWW  103,14  1:09,32  14. 
 53  JAGG Maximilian  702802794  00  SV Hohenems  RT  106,96  1:09,55  15. 
 52  BERTHOLD Linus  704401754  00  SK Rankweil  OL  109,29  1:09,69  16. 
 50  GROSS Kilian  702802724  00  SV Hohenems  RT  121,60  1:10,43  17. 
 47  TSCHANHENZ Manuel  720700613  00  WSV St. Gallenkirch  MO  129,09  1:10,88  18. 
 43  HÄFELE Fabian  710200449  99  SK Kehlegg  RSG  133,41  1:11,14  19. 
 35  STARK Philip  708700102  99  SV Blons  BWW  148,88  1:12,07  20. 

 Schüler U16/ männlich 
 62  DORNER Thomas  700300657  98  WSV Andelsbuch  BW  0,00  1:03,12  1. 
 58  TSCHOHL Felix  708500494  97  WSV Tschagguns  MO  0,00  1:03,12 
 64  STOCKHAMMER Philipp  707900136  98  WSV Bartholomäberg  MO  9,32  1:03,68  3. 
 57  LINGG Michael  701100483  97  WSV Braz  KL  14,81  1:04,01  4. 
 63  BERTHOLD Lukas  704401753  97  SK Rankweil  OL  29,11  1:04,87  5. 
 55  HUBER Andre  705800303  98  WSV Übersaxen  OL  36,60  1:05,32  6. 
 66  KREIBICH Tao  702802176  97  SV Hohenems  RT  43,08  1:05,71  7. 
 67  DEVIGILI Timo  702200256  98  SV Fraxern  OL  61,38  1:06,81  8. 
 61  SCHNEIDER Stefan  720800351  98  WSV Vandans  MO  62,88  1:06,90  9. 
 60  BERAN Luca  707600639  97  WSV Altach  RT  86,34  1:08,31  10. 
 56  BERTHOLD Elias  700900806  98  WSV Bludenz  BWW  91,99  1:08,65  11. 
 65  ROHDE Paul  701804035  98  SV Dornbirn  RSG  97,81  1:09,00  12. 
 68  SCHERTLER Julian  706403939  98  SC Mühlebach  RSG  126,43  1:10,72  13. 
 59  UGLIRSCH Thomas  703100197  98  SV Gisingen  OL  138,90  1:11,47  14. 
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 Nicht am Start 

 8  GRUBER Lena  702802550  99  RT  SV Hohenems 
 21  LIENSBERGER Katharina  704401474  97  OL  SK Rankweil 
 22  ÜBERBACHER Laura  702801929  98  RT  SV Hohenems 
 32  KORUNKA Miriam  702701683  98  RT  SV Höchst 
 41  BERTHOLD Serafin  720900212  99  MO  SC Gargellen 

 Nicht im Ziel 

 2  BERTEL Emma  701000590  99  BWW  SC Brand 
 13  DÜNSER Annalena  708800418  00  BWW  WSV Sonntag 
 24  NESSLER Sarah  703700530  97  BWW  WSV Ludesch 
 69  RINDERER Dominik  708800342  98  BWW  WSV Sonntag 

 Chefkampfrichter 

 O. Kawasser 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        69 
 Gewertete Teilnehmer:        60 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          9 
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 Auswertung: WSV Schoppernau  Ausdruck: 22-02-2013 / 18:04  TIMING: Alge TdC 4000 

 F-Wert = 1050 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  701500793  TAUDES Nadine  1:03,95  71,55  71,55  0,00 
 2.  704600195  NUßBAUMER Vanessa  1:04,58  111,50 
 3.  701500790  CAVADA Santina  1:04,77  94,24  94,24  13,46 
 1.  701400154  NIEDERWIESER Michelle  1:04,90  97,63  97,63  15,60 
 4.  700600373  RATZ Katharina  1:05,10  89,98  89,98  18,88 
 5.  701804009  BUSCH Sophia  1:05,52  99,42 
 6.  708400571  HELD Franziska  1:05,61  89,14  89,14  27,26 
 2.  705500296  GREBER Johanna  1:06,20  148,07 
 3.  704000208  MARTE Laura  1:06,83  155,13 
 4.  708500519  SCHÖPF Emily  1:07,00  ---    

 >A<  >C< 
 442,54  75,20 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  701500793  TAUDES Nadine  1:03,95  71,55  1. 
 2.  708400571  HELD Franziska  1:05,61  89,14  6. 
 3.  700600373  RATZ Katharina  1:05,10  89,98  4. 
 4.  701500790  CAVADA Santina  1:04,77  94,24  3. 
 5.  701400154  NIEDERWIESER Michelle  1:04,90  97,63  1. 

 >B< 
 442,54 

 Berechneter Zuschlag:  442,54  (  +  442,54  -  75,20  )  :  10  =  80,988 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  80,99   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  80,99   

 Chefkampfrichter:   O. Kawasser    

 Vorarlberger Schüler Landesmeisterschaft 2013 
 Freitag, 22. Februar 2013 

 Super-G 



 SPEED V2011.0.3, © 2011 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV Schoppernau 

 22-02-2013 / Diedamskopf (AUT) 

 Bewerbsnummer Genehmigungsnr. 7AL025P,  ,  Seite 5/5 

 Genehmigungsnr. 7AL025P,  Seite 5/5 

 Auswertung: WSV Schoppernau  Ausdruck: 22-02-2013 / 18:04  TIMING: Alge TdC 4000 

 F-Wert = 1050 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  700300657  DORNER Thomas  1:03,12  78,56  78,56  0,00 
 708500494  TSCHOHL Felix  1:03,12  90,62  90,62  0,00 

 3.  707900136  STOCKHAMMER Philipp  1:03,68  86,58  86,58  9,32 
 4.  701100483  LINGG Michael  1:04,01  106,26  106,26  14,81 
 5.  704401753  BERTHOLD Lukas  1:04,87  104,12  104,12  29,11 
 1.  705800343  FRANZ Samuel  1:04,97  132,50 
 2.  703700831  BERTSCH Mathias  1:05,12  122,02 
 6.  705800303  HUBER Andre  1:05,32  150,60 
 3.  705200062  SCHWARZMANN Paul  1:05,51  184,02 
 7.  702802176  KREIBICH Tao  1:05,71  128,98 

 >A<  >C< 
 466,14  53,24 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  700300657  DORNER Thomas  1:03,12  78,56  1. 
 2.  707900136  STOCKHAMMER Philipp  1:03,68  86,58  3. 
 3.  708500494  TSCHOHL Felix  1:03,12  90,62  2. 
 4.  704401753  BERTHOLD Lukas  1:04,87  104,12  5. 
 5.  701100483  LINGG Michael  1:04,01  106,26  4. 

 >B< 
 466,14 

 Berechneter Zuschlag:  466,14  (  +  466,14  -  53,24  )  :  10  =  87,904 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  87,90   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  87,90   

 Chefkampfrichter:   O. Kawasser    

 Vorarlberger Schüler Landesmeisterschaft 2013 
 Freitag, 22. Februar 2013 

 Super-G 


